
 
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
AREA DIDATTICA  

SERVIZIO SEGRETERIE STUDENTI 

SETTORE DOTTORATO DI RICERCA, SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE, ESAMI DI STATO E MASTER 

 

 
I L    R  E  T  T  O  R  E 

 

- VISTO il D.M. del 7 luglio 2021, n.755 con il quale è stato attivato il percorso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 2020/2021; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 3415 del 27 luglio 2021 e ss.mm.ii.  con il quale è stato emanato il bando per 

l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità per l'a.a. 2020/2021; 
- Visti i verbali e le graduatorie formulate dalla Commissione Giudicatrice del concorso di ammissione al VI ciclo 

del percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità a.a. 2020/2021; 

- Considerato che i sigg. PREBENNA Carlotta, GIANGRECO Giovanna, FAILLI Alessandra, BISEFFI Marien, 

SCHIVO Veronica, BASONE Antonina, CERRATA Francesca non hanno provveduto ad effettuare l’iscrizione al 

corso per la scuola dell’infanzia nei termini prescritti; 
- Considerato che i sigg. CERISOLA Giulia, FRAU Verdiana, MORACCI Alberta, TULETTI Elena non hanno 

provveduto ad effettuare l’iscrizione al corso per la scuola primaria nei termini prescritti; 

- Considerato che i sigg. LAZZARINI Cinzia, SEMINO Cristina, ROGGERONE Maurizio, DANESE Emanuela, 

PAPANDREA Paola, SCHIAVONE ROSALBA, MONTANO Elena non hanno provveduto ad effettuare 

l’iscrizione al corso per la scuola secondaria di primo grado nei termini prescritti; 
- Considerato che i sigg. ANSALDO Simone, MASSARENTE Martina, CASTELLA Cristina, PROVENZANO 

Elisa, MICALIZZI Giovanna, CONTE Valentina Valeria, AZZARA’ Maya non hanno provveduto ad effettuare 

l’iscrizione al corso per la scuola secondaria di secondo grado nei termini prescritti; 

- Viste le domande di iscrizione presentate entro i termini previsti; 

 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 
Sono dichiarati vincitori del concorso per n. 20 posti per la scuola dell’infanzia sotto condizione dell’accertamento 

dei requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti: 

 

SCISCI DEBORAH 

MINUCCI MAURA 

SANNA SERENA 

PIUMA DEBORAH 

MARCO ELEONORA 

MORACCI ALBERTA 

FONTE BARBARA 

PINTON STELLA ANGELA 

LOMBARDINI VIVIANA 

PIERETTI FRANCESCA 

ZAMPIGA ORIETTA 

BONACCINI VERA 

INGRASSIA ANNA MARIA 

CAMPAGNOLI BEATRICE PIA 

crocitto
Font monospazio
DR n. 549 del 10 febbraio 2022



 2 

CASAGRANDE STEFANIA 

NARI ELVIRA 

CROCE' MARGHERITA 

ARDUINO BARBARA 

 

 

Art. 2 

 

Sono dichiarati vincitori del concorso per n. 40 posti per la scuola primaria sotto condizione dell’accertamento dei 
requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti: 

 

ABBO LUCIA 

ARENA MICOL 

NAPOLITANO PATRIZIA 

PASINO KATIA 

ZOLEZZI CAROLA 

ARMILLI ERIKA 

LEVRERO ANNA 

VIOLA GIULIA 

CARPANONI ERICA 

PONTICELLO ROBERTA 

PRATO VALERIA 

SCHIAVI MICHELA 

RIZZO VALENTINA 

MICELI AMALIA 

PREBBENNA CARLOTTA MILENA 

MAGNIFICO DANIELA 

LOMBARDI EMANUELA 

FORTUNATO PAOLA 

MARTINI AMBRA 

VEZINA ALESSIA 

PANEBIANCO LUISELLA 

FAILLI ALESSANDRA 

GRANELLI MARIA LAURA 

ALIOTO ALESSANDRA 

TOSI TIZIANA 

MELISSANO CRISTINA 

CURTI ELISABETTA 

GRECO ADELE 

LANZI DARIA 

GINOCCHIO RACHELE 

BIANCHI MARIA ADELE 

BASONE ANTONINA 

BAZZINO LOREDANA 

OTTONELLO ROBERTA 

SACCHI SIMONA 

SAQUELLA DANIELA 

CERRATA FRANCESCA 

BOCCARDO GIADA 

DHO MIRELLA 



 3 

LA ROCCA ELISA 

 

 

Art. 3 

 
Sono dichiarati vincitori del concorso per n. 50 posti per la scuola secondaria di primo grado sotto condizione 

dell’accertamento dei requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti: 

 

CECCHINI ELEONORA 

GIACOBBE RICCARDO 

RUMAZZA SARA 

PODESTA' VIRGINIA 

BUSACCA GABRIELLA 

SOZZI NICLA 

CAPELLINO SANDRA 

PAGANINI LIZA 

CASTELLA CRISTINA 

SCHIRRIPA MARTINA 

DJILALI NAIMA 

ASCIONE ALESSANDRA 

LATTANZI OLGA 

BERNABO' MANUEL 

STARNI RICCARDO 

ZUCCOTTI LUISA 

AGOSTINI ROBERTA 

RINDELLI CINZIA 

PAGLIA SIMONA 

PERTICARA' LINDA 

MASSARENTE MARTINA 

AZZARA' MAYA 

ANSALDO SIMONE 

TOPPINO FABIO 

CORAGLIA ELIANA 

RAFFO NICOLETTA 

FIORE ILARIA 

LETIZIA MICHELA 

FERRANDO GIULIA 

BAFFETTI BARBARA 

CAMUFFO PAOLA 

CAZZADORI VALERIA 

MAIELLO PAOLA 

DE CONCA DANIELA 

BRUZZONE NICOLO' 

MANZINO EMANUELA 

RIGHETTI DEBORA 

BONGIOVANNI ELENA 

TORRI ERIKA 

PIRISI LUISA 

FRANZESE ILARIA 

CONTE VALENTINA VALERIA 



 4 

PIZZORNO MICHELA 

BIASOTTI ILARIA 

BAIARDI CHIARA 

FANNI MICHELE 

SACCO LUCIA 

LOMELO ANGELA RAFFAELLA 

PROVENZANO ELISA 

GRAVINA ALESSANDRA 

 

Art. 4 
 

Sono dichiarati vincitori del concorso per n. 60 posti per la scuola secondaria di secondo grado sotto condizione 

dell’accertamento dei requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti: 

 

PELLEGRINO CHIARA 

LAMONICA FEDERICA 

BOSCO SARA 

SOBRERO ALICE 

TORICELLI GIACOMO 

LOMBARDO ARCANGELO 

CARDELLICCHIO GIUSY 

DANESE EMANUELA 

DOTTINO CHIARA 

BIANCHI SERENA 

PAPANDREA PAOLA 

CHIARA ELISA 

PIACENTINI CRISTINA 

DICHIARANTE GIUSEPPINA 

MANTERO ELISA 

SPINAZZOLA ELOISA 

CARNACINA VIRGINIA 

CERVETTO ELISA 

VISCONTI ELISA 

BURANI CRISTINA 

PELUFFO ELISABETTA 

PERATA CECILIA 

LANFRANCO VALENTINA 

SALOMONE SIMONA 

TRUCCO LORENZO 

BOSCHIAZZO ALESSIO 

MONTEFORTE TONIA 

CONTINI ANDREA 

VACCAREZZA MARTINA 

SEMINO CRISTINA 

PISCHEDDA SAULA 

LUGARO GABRIELE 

ZIGNEGO SELENE 

SERAFINO FRANCESCA 

BALZANO STEFANIA 

ROGGERONE MAURIZIO 

VINCIGUERRA MARIA TERESA 

CURTI LAURA 

LORETO STEFANIA 

POLLICINO DAVIDE 

MORONI FEDERICA 



 5 

TOSI SABRINA 

PIAZZA PAOLA 

PERROZZI DARIA 

DE MAGLIE JESSICA 

NOBILE DAVIDE 

CALZAMIGLIA KARIS 

VALVASON ELENA 

PASTORINO SIMONE 

SIRIANNI ELENA 

NOCERA LUANA 

PALLADINO MARINA 

ARRIU VALENTINA 

VIANELLO MARIA CHIARA 

STRIANO FRANCESCO 

CAPONE ELENA 

JAIBI ELEONORA 

GIOIELLA MARCO 

BREAZZANO SIMONA 

ZAMBONI CAMILLA 

         

 

 

I L R E T T O R E 

Firmato digitalmente 

      
 
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ilaria MANTEGAZZA 


		2022-02-10T09:04:54+0100




